
 

 1 

 

 

Na osnovu člana  50 i 52 Zakona o spomen-obilježjima ("Službeni list CG", br. 40/08  i 

40/11), člana 40 stav 1 tačka 2 Statuta Opštine Budva ("Službeni list CG - Opštinski 

propisi", br. 19/10) i Programa podizanja spomen-obilježja u opštini Budva za 2013. 

godinu (“Službeni list CG – Opštinski propisi”, br. 38/13), i saglasnosti Ministarstva 

kulture Crne Gore br. 401-231/2 od 5.11.2014. godine, Skupština Opštine Budva na 

sjednici održanoj 22., 23. i 29. decembra 2014.godine, donijela je 

  

ODLUKU 

o davanju statusa spomen-obilježja spomen-ploči  

palim borcima u II svjetskom ratu, Pržno 

 

Član 1. 

Spomen  ploči   palim borcima u II svjetskom ratu,  Pržno, autora Željka Mitrovića, 

podignutoj   na katastarskoj parceli  br. 1931 KO Sveti Stefan, daje se status spomen 

obilježja. 

 

 

Član 2. 

Spomen ploča iz člana 1 ove Odluke je postavljena na kamenom zidu iznad plaže pored 

česme u Pržnom i uradjena je od   od bijelog kamena sa sivim kamenim okvirom  širine 

15 cm.  Gornji dio ploče je u obliku trougla veličine 40x38x38cm. U  trouglu je utisnuta 

petokraka zvijezda. Donji dio ploče ima oblik pravougaonika veličine 40x51 cm.  

Spomen ploča je podignuta 1982. godine. 

 

Član 3. 

Na spomen ploči je utisnut tekst: “U spomen na pale iz Pržna u NOR-u 1941-1945. 

Mitrović . I. Vido, Mitrović I. Lazo, Mitrović T. Vaso, Mitrović  R. Mitar i Kažanegra L. 

Niko. 

13. jul 1982. godine SUBNOR Sveti Stefan.” 

 

Član 4. 

Obveznik održavanja spomen-obilježja je Opština Budva. 

 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne 

Gore – Opštinski propisi”. 

 

 
Broj: 0101-677/1     

Budva, 29. decembra 2014. godine       

 

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 



 

 2 

Boro Lazović, s.r. 


